studio hybrid

INSTRUKCJA KONFIGURACJI

D&LL

YOURS IS HERE




Twoj komputer Studio Hybrid zostat
zaprojektowany z mysla o srodowisku
naturalnym.

Wiecej informacji znajdziesz na stronie
www.dell.com/hybrid.



studio hybrid

INSTRUKCJA KONFIGURACJI

Model DCSEA



Uwagi, ostrzezenia i przestrogi
E4 UWAGA: UWAGA oznacza wazna wiadomos¢, ktéra pomoze lepiej wykorzysta¢ komputer.

@ OSTRZEZENIE: OSTRZEZENIE wskazuje na mozliwo$é uszkodzenia sprzetu lub utraty danych i
informuje o sposobie unikniecia problemu.

A PRZESTROGA: PRZESTROGA informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje ryzyko uszkodzenia
sprzetu, obrazen lub $mierci.

W przypadku zakupu komputera firmy Dell™ serii n zadne odwotania w tym dokumencie dotyczace systemu operacyjnego
Microsoft® Windows® nie maja zastosowania.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez uprzedzenia.
© 2008 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.
Reprodukcja przedstawionych materiatéw w jakikolwiek sposéb jest prawnie zabronione bez pisemnej zgody Dell Inc.

Zanki towarowe wykorzystane w tym tekscie: Nazwa Dell, logo DELL, Inspiron, Dimension i DellConnect sa znakami towarowymi
nalezacymi do firmy Dell Inc.; Intel, Pentium i Celeron sa zastrzezonymi znakami towarowymi a Core jest znakiem towarowym
nalezacym do firmy Intel Corporation w Stanach Zjednoczonych i innych krajach; Microsoft, Windows, Windows Vista i logo
klawisza startowego Windows Vista sa znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami towarowymi nalezacymi do firmy
Microsoft Corporation Stanach Zjednoczonych i/ lub innych krajach.; Blu-ray Disc jest znakiem towarowym nalezacym do Blu-ray
Disc Association; Bluetooth jest zastrzezonym znakiem towarowym nalezacym do firmy Bluetooth SIG, Inc. i jest wykorzystywany
przez firme Dell na zasadach licencji.

Tekst moze zawierac takze inne znaki i nazwy towarowe, odnoszace sie do podmiotéw posiadajacych prawa do tych znakéw i
nazw lub do ich produktow. Firma Dell Inc. nie rosci sobie praw wiasnosci do marek i nazw towarowych innych niz jej wiasne.

Pazdziernik 2008 Nr ref. HO51C Wersja A01



Spis tresci

Konfiguracja komputera Studio Hybrid ...5

Przed Konfiguracja komputera. .. ........... 5
Instalacja podstawy. . ........... ... . ... 5
Podfacz Wyswietlacz .. ............ ... ... 8
Konfiguracja klawiatury imyszy ............ 10
Podtacz kabel sieciowy (opcjonalny) . .. ... ... 1"
Podfacz kable zasilania wyswietlacza i
komputera............. ... ... 12
Podtfacz Klips do kabli (opcjonalny) . ......... 12
Nacisnij przyciski zasilania na komputerze i
wyswietlaczu. . . ... ... 13
Windows Vista® Konfiguracja. ............. 13
Podtaczanie do Internetu (opcja). . .......... 13
Korzystanie z Studio Hybrid. ... ....... 17
Whasciwosci przedniego panelu ... ....... .. 17
Widok z tytu Wiasciwosci. .. ............ .. 19

Korzystanie z Naped optyczny ............. 21
Zmiana Obudowa. . ..................... 22
Funkcje oprogramowania ... .............. 23
Rozwiazazywanie probleméw . ........ 26
Problemy z mysza lub klawiatura
bezprzewodowsg. .. .............. . ... ... 26
Problemy zsiecig. . ............. ... . ... 27
Problemy z zasilaniem ................ ... 28
Problemy z pamiecig .. ............... ... 29

Blokowanie sie komputera i problemy z

oprogramowaniem . ............. .. ... 30
Uzywanie narzedzi pomocy........... 33
Centrum wsparcia technicznego Dell .. ... ... 33
System Komunikaty . . ............. ... ... 34
Hardware Troubleshooter (narzedzie do
rozwigzywania problemdw ze sprzetem). . . . .. 36



Dell Diagnostyka .. ..................... 36

Opcje odzyskiwania systemu ......... 39
Przywracanie systemu . .. .......... ... .. 39
Program Dell Factory Przywracanie
ustawien . . ... 4
Ponownie zainstalowano system
OPBraCYINY. ottt 42

Uzyskiwanie pomocy. . .............. 45
Techniczna Pomoc i obstuga klienta ... ...... 46
DellConnect™ ... ... ... .. ... ... ... 46
Obstuga Online . ....................... 46
Ustuga AutoTech .. ..................... 47
Informacje o produkcie. .. .......... .. .. .. 48
Zwrot podzespotdw do naprawy w ramach
gWaranCji . ... 48
Zanim zadzwonisz ... ... ... 49
Kontakt z firmg Dell .................. ... 50

Wyszukiwanie dodatkowych informacji

Informacje i zasoby................. 52
Specyfikacje . . . ................... 55
Aneks ............ ..., 60
Uwaga dotyczaca produktdw firmy
Macrovision. . ... 60
Skorowidz. ....................... 61



Konfiguracja komputera Studio Hybrid

W tym rozdziale znajduja sie informacje odno$nie
konfiguracji komputera Studio Hybrid 140g oraz
podtaczania urzadzen peryferyjnych.

Przed Konfiguracja komputera

Nalezy upewni¢ sie, ze w miejscu ustawienia
komputera istnieje tatwy dostep do Zrédta zasilania,
odpowiednia wentylacja i réwna powierzchnia, na
ktdrej bedzie stat komputer.

Ograniczenie przeptywu powietrza wokdt komputera
Studio Hybrid moze doprowadzi¢ do przegrzania.

W celu zapobiegania przegrzaniu, nalezy zapewni¢
co najmniej 10,2 cm (4 cale) wolnej przestrzeni za
komputerem i minimum 5,1 cm (2 cale) z wszystkich
stron. Nigdy nie nalezy umieszcza¢ wigczonego
komputera w zamknietej przestrzeni, takiej jak szafka
lub szuflada.

(=) OSTRZEZENIE: Umieszczenie lub ukladanie
ciezkich lub ostrych przedmiotéw na
komputerze moze spowodowac trwate
uszkodzenie komputera.

Instalacja podstawy

Istnieje opcja ustawienia komputera w potozeniu
pionowym lub poziomym.

Twdj komputer automatycznie obraca pod$wietlang
nazwe i symbole, aby poprawnie wyswietlac je w
dowolnym pofozeniu. Przy wigczonym komputerze,
loga Dell™ na obu stronach komputera $wieca sie,
gdy komputer znajduje sie w potozeniu pionowym,
a gdy znajduje sie w potozeniu poziomym $wiecg
tylko na gdrnej powierzchni.




Konfiguracja komputera Studio Hybrid

Pionowo Potozenie Poziomo Potozenie

Aby ustawi¢ komputer w potozeniu pionowym, Ustawienie komputera w potozeniu poziomym:
wioz zaciski zabezpieczajace do otworéw w 1. Jezeli podstawa zostata zainstalowana w
komputerze. Opuszczaj komputer na podstawe potozeniu pionowym, delikatnie unie$ komputer
do momentu catkowitego wsunigcia zaciskdw do ze podstawy, jednoczesnie przytrzymujac
otworow. podstawe na ptaskiej powierzchni.

2. Obré¢ podstawe i wypchnij poprzeczke
stabilizujgca z podstawy.




Konfiguracja komputera Studio Hybrid

3. Oddziel dwa korice podstawy. 5. W6z zaciski zabezpieczajace podstawy do
otwordw komputera i opuszczaj komputer na
* podstawe do momentu wsuniecia zaciskéw do
otwordw.

-~
*%‘Qg

4. Odwdr¢ podstawe i witdz porzeczke stabilizujaca
do otworéw mocowania w podstawie.




Konfiguracja komputera Studio Hybrid

Podiacz Wyswietlacz

Twdj komputer korzysta z jednego lub dwdch
réznych zlaczy wyswietlacza. Ztacze HDMI jest
ztaczem cyfrowym o duzej wydajnosci, ktére
przewodzi zaréwno sygnaty video jak i audio dla
wys$wietlaczy, takich jak telewizory i monitory ze
zintegrowanymi gto$nikami. Ztacze DVI jest réwniez
ztaczem cyfrowym o duzej wydajnosci, jednak

nie przewodzi sygnatu audio. To zlacze moze by¢
wykorzystywane przez wy$wietlacze, takie jak
monitory i projektory, ktére nie majg wbudowanych
gtosnikdw.

Sprawd? typ posiadanego telewizora lub monitora,
aby dowiedzie¢ sie jakie zawiera zlacza. Podczas
identyfikacji ztaczy wyswietlacza, zobacz ponizsza
tabele, aby okresli¢ typ potaczenia, z ktérego
nalezy korzystac.

bvi ) |ofEE e

HDMI HOomi

VGA

feocec,
I D I O\

Homi

) DVI

Podtgcz wyswietlacz uzywajac TYLKO JEDNEGO

z ponizszych ztgczy: biatego ztacza DVI lub zigcza

HDMI.

[ UWAGA: HDMI nie bedzie przesyfat sygnatu,
jezeli oba kable - DVI i HDMI beda podtaczone,
poniewaz ztacze DVI ma priorytet nad ztaczem
HDMI.



Podtaczanie przy uzyciu ztacza DVI

Podfacz wyswietlacz przy uzyciu kabla DVI (ktdry
zazwyczaj zawiera biate zlacza na obu koAcach).

gﬂ

Jezeli do wyswietlacza jest juz podpiety kabel VGA
(z niebieskimi ztgczami na obu koricach), odtgcz
kabel VGA i uzyj kabla DVI.

Jezeli posiadany wyswietlacz zawiera ztacze VGA,
uzyj kabla VGA z adapterem VGA-do-DVI (nie jest
dofgczony do komputera).

Konfiguracja komputera Studio Hybrid

Podtaczanie przy uzyciu ztacza HDMI
Podtacz wyswietlacz przy uzyciu kabla HDMI.

&' ==

K4 UWAGA: Mozesz zakupi¢ dodatkowe
adaptery VGA-do-DVI, jak réwniez kable DVI
i HDMI na witrynie internetowej Dell pod
adresem www.dell.com.



Konfiguracja komputera Studio Hybrid

Konfiguracja klawiatury i myszy
Bezprzewodowa klawiatura i mysz

Jezeli komputer zostat zakupiony z bezprzewodowa
klawiaturg i mysza:

1. W6z baterie do bezprzewodowej klawiatury i
myszy.
4 UWAGA: Klawiatura i mysz wiaczg sig
automatycznie po wiozeniu baterii.

2. Naci$nij dowolny klawisz na klawiaturze lub
kliknij klawiszem myszy po uruchomieniu
komputera.

USB Klawiatura i Mysz

Jezeli komputer nie zostat zakupiony z
bezprzewodowa klawiaturg i mysza, nalezy uzy¢
ztacz USB na tylnym panelu komputera.

10



Podtacz kabel sieciowy
(opcjonalny)

Potgczenie sieci nie jest wymagane do wykonania
konfiguracji komputera, jednak jezeli posiadasz
sie¢ lub taczno$¢ Internetem, ktdra wykorzystuje
pofaczenie kablowe (takie jak modem kablowy lub
ztgcze Ethernet), mozesz podtaczy¢ je teraz.

Konfiguracja komputera Studio Hybrid

Uzywaj tylko kabla Ethernet (ztacze RJ-45). Nie
nalezy podtaczac kabla telefonicznego (ztacze
RJ-11) do ztacza sieciowego.

=MWy 2By

Aby podtaczy¢ komputer do karty sieciowej lub
wysokoprzepustowego urzadzenia dostepowego do
Internetu, podtacz jeden koniec kabla sieciowego
do portu sieciowego na karcie lub w urzadzeniu.
Podtacz drugi koniec kabla sieciowego do ztgcza
karty sieciowej z tytu komputera. Klikniecie
oznacza, ze kabel sieciowy zostat wiasciwie
umocowany.

1"



Konfiguracja komputera Studio Hybrid

Podtacz kable zasilania Podtacz Klips do kabli
wyswietlacza i komputera (opcjonalny)
Uporzadkuj swoje kable spinajac je klipsem.

¥

12



Nacisnij przyciski zasilania na
komputerze i wyswietlaczu

Windows Vista® Konfiguracja

Ten komputer Dell jest skonfigurowany do pracy

w systemie Windows Vista. Aby skonfigurowac
system Windows Vista podczas pierwszego
uruchomienia, wykonuj instrukcje wyswietlane

na ekranie. Te czynnos$ci sa obowiazkowe iich
wykonanie moze zaja¢ do 15 minut. Instrukcje
wyswietlane na ekranie przeprowadzg uzytkownika
przez kilka procedur tgcznie z akceptacjg umowy

Konfiguracja komputera Studio Hybrid

licencyjnej, konfiguracja preferowanych ustawien
oraz pofaczenia internetowego.

(=) OSTRZEZENIE: Nie wolno przerywac
procesu konfiguracji systemu operacyjnego.
W przeciwnym przypadku komputer moze nie
nadawacé sie do uzytku.

Podtaczanie do Internetu (opcja)

B UWAGA: Dostawca ustug internetowych

(ISP) i ich oferty sg rdzne w réznych krajach.
Do potaczenia sie z Internetem nalezy mie¢
zewnetrzny modem lub pofaczenie sieciowe i
dostawce ustug internetowych (ISP). Dostawca
ustug internetowych powinien oferowac jedna lub
kilka z ponizszych opciji:

* Potgczenia DSL zapewniajgce dostep do
Internetu z duzg szybkosciag za pomocg
istniejacej linii telefonicznej lub telefonu
komérkowego. W przypadku zastosowania
tacza DSL mozna jednoczesnie korzystac z
Internetu i uzywac telefonu za pomoca tej
samej linii.

13



Konfiguracja komputera Studio Hybrid

* Potaczenia przy uzyciu modemu kablowego
zapewniajgce dostep z duzg szybkoscig za
pomoca lokalnej linii telewizji kablowej.

* Potgczenia przy uzyciu modemu satelitarnego
zapewniajgce dostep do Internetu z duza
szybkos$cia za pomoca systemu telewizji
satelitarnej.

* Potgczenia, ktére zapewniajg dostep do
Internetu za posrednictwem linii telefonicznej.
Potaczenia telefoniczne sa znacznie wolniejsze
niz modemowe potaczenia DSL i kablowe
(lub satelitarne). Komputer nie zawiera
zintegrowanego modemu. Aby korzystac z
potaczen telefonicznych za posrednictwem
tego komputera, nalezy uzywac opcjonalnego
modemu USB.

* Pofaczenia przez sie¢ bezprzewodowa
zapewniaja dostep do Internetu przy uzyciu
technologii WiFi 802.11. Obstuga sieci
bezprzewodowej wymaga zastosowania
opcjonalnych wewnetrznych komponentéw,
ktére moga ale nie musza by¢ zainstalowane

14

w posiadanym komputerze, w zaleznosci od
konfiguracji komputera wybranej w trakcie
zakupu.

4 UWAGA: Jezeli zewnetrzny modem USB
lub adapter WLAN nie wchodzit w zakres
zaméwienia, mozna go zakupi¢ na witrynie
internetowej Dell pod adresem
www.dell.com.

Konfiguracja przewodowego potaczenia z
Internetem

W przypadku korzystania z potaczenia
telefonicznego nalezy podtaczy¢ linie telefoniczna
do ztacza zewnetrznego modemu USB (opcja)

i do Sciennego gniazda telefonicznego przed
skonfigurowaniem potaczenia z Internetem.

W przypadku korzystania z potaczenia DSL

lub modemu kablowego/satelitarnego nalezy
skontaktowac sie z ISP lub operatorem sieci
komérkowej w celu uzyskania instrukcji
konfiguracji.



Konfiguracja bezprzewodowego potaczenia z
Internetem

Zanim mozna bedzie korzysta¢ z bezprzewodowego
pofaczenia z Internetem, nalezy podtaczy¢ router
bezprzewodowy. Konfiguracja potaczenia z
routerem bezprzewodowym:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij Start @ — Connect To (Pofacz z).

3. Aby przeprowadzi¢ konfiguracje, nalezy
postepowac zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie.

Konfiguracja potaczenia internetowego

Aby skonfigurowaé potaczenie internetowe za

pomocg udostepnionego skrétu ISP na pulpicie:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Dwukrotnie kliknij ikone ustugodawcy

internetowego (ISP) na pulpicie systemu
Microsoft® Windows®.

Konfiguracja komputera Studio Hybrid

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie, aby
zakonczy¢ konfiguracje.

Jedli na pulpicie nie ma ikony dostawcy ustug

internetowych, lub jesli chcesz skonfigurowac

polaczenie z Internetem przez innego dostawce,

wykonaj kroki opisane w nastepnej czesci.

K4 UWAGA: Jesli nie mozna pofaczyc sie z
Internetem, ale udawato sie to w przesztosci,
ISP moze mie¢ przerwy w dostawie ustug.
Skontaktuj sie z dostawca, aby to sprawdzi¢,
lub sprébuj potaczy¢ sie péiniej.

B UWAGA: Przygotyj informacie od ISP
Jedli nie korzystasz z ustug zadnego
dostawcy, wybierz go za pomoca kreatora
uruchamianego przez opcje Connect to the
Internet (Potgcz z Internetem).

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij przycisk Start @) — Control Panel
(Panel sterowania).

15



Konfiguracja komputera Studio Hybrid

3. W sekcji Network and Internet (Sie¢ i
Internet) kliknij opcje Connect to the Internet
(Potgcz z Internetem).

Zostanie wyswietlone okno Connect to the
Internet (taczenie z Internetem).

4. Kliknij opcje Broadband (PPPoE) (tacze
szerokopasmowe (PPPoE) lub Dial-up (tacze
telefoniczne), w zalezno$ci od tego, z jakiego
pofaczenia chcesz korzystac:

a. Wybierz opcje Broadband (tacze
szerokopasmowe), jesli bedziesz korzystac
z facza DSL, modemu satelitarnego,
modemu telewizji kablowej lub technologii
bezprzewodowej Bluetooth®.

b. Wybierz Dial-up (tacze telefoniczne), jesli
bedziesz korzysta¢ z opcjonalnego modemu
USB lub ISDN.

16

B UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ facza
wyhbrag, kliknij opcje Help me choose
(Pomdz mi wybrac) lub skontaktuj sig z
dostawcg ustug internetowych.

5. Postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie i uzyj

informacji konfiguracyjnych udostepnionych
przez ISP do zakoriczenia konfiguracji.



Korzystanie z Studio Hybrid

Komputer Studio Hybrid 140g zawiera wskazniki,

przyciski i funkcje, ktére dostarczaja informacji ,w
oka mgnieniu” oraz oszczedzajace czas skréty do 2—
czesto wykonywanych zadan. 33—

Wiasciwosci przedniego panelu
1 Przycisk zasilania i lampka — Po 4 —

nacisnieciu wiacza i wylacza zasilanie. Lampka

na $rodku tego przycisku wskazuje stan

zasilania.

* Miga biatym $wiatlem — komputer jest w
stanie uspienia.

« Swieci bialym $wiattem — zasilanie
komputera jest wigczone.

* Miga $wiattem bursztynowym — wystapit
problem z piyta gtéwna.

« Swieci $wiatlem bursztynowym — plyta
gtdéwna nie moze rozpocza¢ inicjalizacji. 5
Wystapit problem z ptyta gtéwna lub
zasilaniem.

17



Korzystanie z Studio Hybrid

2

18

Lampka aktywnosci dysku

twardego — Swieci, gdy komputer
odczytuje lub zapisuje dane. Migajace $wiatto
wskazuje aktywnosé dysku twardego.

(=) OSTRZEZENIE: Aby uniknaé utraty
danych, nigdy nie wytgczaj komputera,
gdy lampka aktywnosci dysku twardego
miga.

EI Kontrolka wysuwania dysku z
napedu — Swieci sie podczas uruchamiania
komputera oraz gdy w napedzie obecny jest
dysk. W celu wysuniecia dysku delikatnie
dotknij przycisku.

Naped optyczny — Odtwarza lub zapisuje
wytfacznie dyski CD i DVD o standardowym
rozmiarze (12 cm). Patrz , Korzystanie z
Naped optyczny” na stronie 21.

5 Podstawa komputera — Zapewnia

stabilno$¢ komputera i moze by¢
rekonfigurowana do utrzymywania komputera
w orientacji pionowej lub poziomej. Wiecej
informacji mozesz znalez¢ w punkcie
.Instalacja podstawy” na stronie 5.

Ztacze stuchawek — Umozliwia

podfaczenie stuchawek. Do potaczenia
dzwieku dla gtosnikéw z zasilaniem lub
systemu dZwiekowego, nalezy stosowac
wyjscie audio lub ztacze S/PDIF 7 tylu
komputera.

USB 2.0 ztacza (2) — Stuza do
taczenia urzadzert USB, ktdre sa podigczane
okazjonalnie, takich jak przeno$ne pamieci,
aparaty cyfrowe lub odtwarzacze MP3.



Korzystanie z Studio Hybrid

8 III Czytnik kart pamieci — Zapewnia
szybki i wygodny sposéb przegladania i
udostepniania fotografii cyfrowych, muzyki,
filméw i dokumentdw zapisanych na karcie
pamieci:

 Karta pamieci Secure digital (SD)

* SDHC (Secure Digital High Capacity) karta
* Multi Media Card (MMC)

 Czytnik kart Memory Stick

*Memory Stick PRO

* xD-Picture Card (typ - M i typ - H)

Widok z tylu Wiasciwosci

1 Przycisk Wireless sync — Moze
zosta¢ nawigzana bezprzewodowa fgczno$é
pomiedzy klawiatura, mysza i komputerem.
Nacisnij przycisk synchronizacji znajdujacy sie
z tylu komputera, nastepnie nacisnij przycisk
synchronizaciji urzadzenia, ktdrego chcesz
uzywac.

19



Korzystanie z Studio Hybrid

2

3

4

Ztacze zasilania — taczy

komputer z zasilaczem AC.

Ztacze sieciowe i lampka — taczy

komputer z siecig lub urzadzeniem fgcznosci
szerokopasmowej. Kontrolka aktywnosci
sieciowej miga, gdy komputer przesyla

lub odbiera dane. Duze natezenie ruchu
sieciowego moze spowodowac, ze lampka
bedzie stale wiaczona.

IEI Ztacze HDMI 1.2 — taczy komputer

z telewizorem przekazujac sygnat video i

audio.

E4 UWAGA: Przez monitor bez
wbudowanych gtosnikéw odczytywany
bedzie tylko sygnat video.

5 Ztacze DVI-1 — taczy komputer z

20

monitorem lub projektorem przy pomocy
kabla DVI-D.

6 Zlqcza USB 2.0 (3) —tacza

komputer z urzadzeniami USB, takimi jak
mysz, klawiatura, drukarka, zewnetrzny
naped lub odtwarzacz MP3.

Ztacze interfejsu IEEE 1394 —
taczy urzadzenia obstugujace duze szybkosci

przesytania danych, takie jak cyfrowe kamery
video.

Ztacze S/PDIF — taczy komputer z
wzmacniaczami i telewizorami korzystajac z
cyfrowego sygnatu audio za posrednictwem
cyfrowych kabli optycznych. Ten format
przesyta sygnat audio z pominieciem procesu
analogowej konwersji.

Nazwa komputera i Express Service
Code (Kod ekspresowej obstugi) —
Jest uzywany do identyfikacji komputera

w witrynie pomocy technicznej support.
dell.com lub podczas kontaktu z pomoca
techniczna.



10

1"

12

Wyjscie liniowe stuchawek —
taczy komputer ze stuchawkami lub wysyta
sygnat audio do gtosnika z zasilaniem lub
systemu dZwiekowego.

Wejscie liniowe lub ztacze

mikrofonu — taczy komputer z mikrofonem
w celu nagrywania gtosu lub przewodem
audio w celu nagrywania muzycznego
sygnatu wejsciowego.

Kabel zabezpieczajacy gniazdo — taczy
z blokada kabla zabezpieczajacego, ktdry jest

uzywany jako zabezpieczenie przed kradzieza.

E4 UWAGA: Przed zakupem urzadzenia
zabezpieczajacego przed kradziezg
nalezy upewni¢ sie, czy pasuje ono do
gniazda kabla zabezpieczajacego w
komputerze.

Korzystanie z Studio Hybrid

Korzystanie z Naped optyczny

(=) OSTRZEZENIE: Nie nalezy uzywaé dyskéw o
niestandardowych rozmiarach lub ksztattach
(tacznie z dyskami mini-CD i mini-DVD)
poniewaz spowoduje to uszkodzenie
urzadzenia.

x G

K UWAGA: Nie nalezy przenosic komputera
podczas odtwarzania lub nagrywania dyskéw
CDiDVD.

Dysk, z etykieta skierowana w gdre, nalezy

umiesci¢ po srodku szczeliny napedu i delikatnie

wepchnac¢ go do szczeliny. Naped automatycznie
weciggnie dysk i rozpocznie odczyt danych.

21



Korzystanie z Studio Hybrid

EI W celu wysuniecia dysku z napedu, nalezy Zmiana Obudowa

delikatnie dotknaé przycisku wysuwania. Lampka Mozesz korzysta¢ z réznych obuddw, aby
zamruga w celu potwierdzenia na kilka sekund spersonalizowa¢ wyglad swojego komputera.
przed wysunigciem dysku. B UWAGA: Dodatkowe obudowy mozna naby¢

w witrynie firmy Dell pod adresem
www.dell.com.

Aby zmieni¢ obudowe komputera:

1. Umies¢ komputer w potozeniu poziomym na
czystej, ptaskiej powierzchni, takiej jak mata,
aby unikng¢ zadrapan i odkre¢ Srube.

22



2. Umie$¢ komputer w potozeniu pionowym i
delikatnie pociagnij obudowe w kierunku tylnej
cze$ci komputera, nastepnie delikatnie wsun
nowa obudowe komputera.

3. Ponownie umie$¢ komputer w potozeniu
poziomym i wymien $rube przez witozenie
jej pod katem ok 45 stopni i delikatne
przekrecenie.

Korzystanie z Studio Hybrid

Funkcje oprogramowania

& UWAGA: Wigcej informacji na temat funkcji
opisanych w tej czesci, mozna znalezé¢ w
Przewodniku technologii Dell znajdujgcym sie
na twardym dysku oraz w witrynie pomocy
technicznej Dell pod adresem
support.dell.com.

Wydajnos¢é i komunikacja

Mozesz uzywac swojego komputera do tworzenia

prezentacji, broszur, kartek pocztowych, ulotek i

arkuszy kalkulacyjnych. Mozesz réwniez edytowac

i przegladaé cyfrowe fotografie i obrazy. Sprawd?

na swoim zamdwieniu, jakie oprogramowanie jest

zainstalowane na posiadanym komputerze.

Po pofaczeniu z Internetem, masz dostep do witryn
internetowych, mozesz skonfigurowac konto poczty
e-mail, pobiera¢ i wysytac pliki itd.

23



Korzystanie z Studio Hybrid

Rozrywka i multimedia

Mozesz wykorzystywaé swoj komputer do
ogladania filméw, grania w gry, tworzenia wiasnych
ptyt CD, stuchania muzyki i stacji radiowych. Twdj
naped optyczny moze obstugiwac wiele formatdw
dyskdw tacznie z dyskami CD, Blu-ray (jezeli ta
opcja zostanie wybrana podczas zakupu) i DVD.
Mozesz pobierac lub kopiowac zdjecia i filmy

z urzadzen przeno$nych, takich jak aparaty

cyfrowe lub telefony komdrkowe. Opcjonalne
aplikacjeumozliwiaja porzgdkowanie i tworzenie
muzyki i filméw, ktdre moga zosta¢ nagrane na
dysk, zapisane na urzgdzeniach przenos$nych,
takich jak odtwarzacze MP3 i przeno$ne
odtwarzacze medidw lub odtwarzane i przegladane
bezposrednio na podtaczonych telewizorach,
projektorach i kinach domowych.

Dostosowanie pulpitu

Mozesz dostosowaé swoj pulpit, aby zmieni¢

jego wyglad, rozdzielczo$¢, tapete, wygaszacz
ekranu itd. w oknie Personalize appearance and
sounds (Personalizuj wyglad i dZzwieki).

24

Aby otworzy¢ okno wiasciwos$ci wyswietlacza:

1. Kliknij prawym klawiszem myszy na wolny
obszar pulpitu.

2. Kliknij Personalize (Personalizuj), aby otworzy¢
okno Personalize appearance and sounds
(Personalizuj wyglad i dZwieki) i dowiedz sie
wiecej 0 opcjach dopasowania.

Dopasowanie ustawien zasilania

Mozesz korzystac z opcji zasilania w systemie
operacyjnym, aby konfigurowa¢ ustawienia
zasilania komputera. Microsoft® Windows Vista®
zawiera trzy domysine opcje:

*Zréwnowazona — Ta opcja zasilania
zapewnia petng wydajno$é, gdy jej potrzebujesz
i 0szczedza energie w okresach nieaktywnosci.

*» Oszczedzanie energii — Ta opcja
zasilania 0szczedza energie komputera przez
ograniczenie wydajnos$ci systemu w celu
maksymalizacji zywotnosci komputera i
ograniczenia ilosci energii zuzywanej przez
komputer w trakcie jego cyklu zyciowego.



* Duza wydajno$é — Ta opcja zasilania

zapewnia najwieksza wydajno$¢ systemu,
przez dostosowanie predkosci procesora
do aktywnosci uzytkownika oraz przez
maksymalizacje wydajnosci systemu.

Wykonywanie kopii zapasowych danych

Zalecane jest okresowe wykonywanie kopii
zapasowych plikéw oraz folderéw zapisanych w
komputerze. Aby utworzy¢ kopie zapasowa plikéw:

1

. Kliknij Start @ — Control Panel (Panel

sterowania)— System and Maintenance
(Sytem i konserwacja)— Welcome Center
(System Windows - Zapraszamy!)— Transfer
files and settings (Przenoszenie plikdw i
ustawien).

. Kliknij Back up files (Wykonaj kopie zapasowa

plikéw) or Back up computer (\Wykonaj kopia
zapasowa zawartosci komputera).

. Kliknij Continue (Kontynuuj) w oknie dialogowym

swojego konta uzytkownika i wykonuj instrukcje
wyswietlane na ekranie kreatora kopii zapasowe;.

Korzystanie z Studio Hybrid

25



= Rozwigzazywanie problemow

Ten rozdziat zawiera informacje dotyczace
rozwigzywania probleméw z komputerem. Jezeli nie
mozesz rozwigza¢ problemu korzystajac z ponizszych
wskazéwek, patrz ,,Uzywanie narzedzi pomocy” na
stronie 33 lub , Kontakt z firma Dell” na stronie 50.
A PRZESTROGA: Tylko przeszkolony
personel serwisowy moze usunaé
pokrywe komputera. Sprawdz réwniez
Instrukcje obstugi w witrynie pomocy
technicznej Dell pod adresem:
support.dell.com, aby uzyskaé¢ informacje
na temat pmocy zaawansowanej i
rozwiazywania problemow.

Problemy z mysza lub klawiatura
bezprzewodowa

Jesli mysz i klawiatura bezprzewodowa nie
maja komunikacji z komputerem — Baterie
moga by¢ roztadowane lub mysz i klawiatura

26

bezprzewodowa mogty utraci¢ potaczenie z
komputerem.

* Sprawd?, czy baterie w myszy i klawiaturze
bezprzewodowej nie sg roztadowane, oraz czy
urzadzenia te sg prawidiowo zainstalowane.

 Ustanéw ponownie potaczenie z komputerem:

a. Wigcz komputer.

b. Naci$nij przycisk synchronizacji urzadzen
bezprzewodowych znajdujacy sie z tytu



komputera, nastepnie nacisnij przycisk
synchronizacji klawiatury bezprzewodowe;.

c. Panownie naci$nij przycisk synchronizacji
urzadzen bezprzewodowych znajdujacy sie z
tylu komputera, nastepnie nacis$nij przycisk
synchronizacji myszy bezprzewodowej. Mysz
i klawiatura powinny by¢ teraz pofaczone.

Problemy z siecia

Potaczenia hezprzewodowe

Jesli utracono potaczenie z siecia — Router
bezprzewodowy jest w trybie offline lub pofaczenie
bezprzewodowe komputera zostato wytgczone.

* Sprawd7 swdj router bezprzewodowy, czy
jest wigczony i potgczony ze Zrédtem danych
(przewdd modem lub potaczenie sieciowe).

* Ponownie uzyskaj potaczenie z routerem
bezprzewodowym:

a. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zamknij wszystkie otwarte programy.

b. Kliknij Start @ — Connect To (Pofacz z).

Rozwiazazywanie probleméw

c. Aby przeprowadzi¢ konfiguracje, nalezy
postepowac zgodnie z instrukcjami
wy$wietlanymi na ekranie.

Potaczenia przewodowe
Jesli potaczenie sieciowe jest utracone —

Przewdd jest odtgczony lub uszkodzony.

» Sprawd?, czy przewdd jest podigczony i czy nie
jest uszkodzony.

Kontrolka integralno$ci potgczenia na

zintegrowanym ztaczu sieciowym pozwala Ci
zweryfikowaé, czy potaczenie jest prawidtowe i

daje ci informacje o stanie:

* Zielona — Stabilne potaczenie pomiedzy
komputerem a siecig o przepustowosci
100 Mby/s.

* Pomaraficzowa — Stabilne potaczenie
pomiedzy komputerem a siecig o
przepustowosci 100 Mb/s.

« 76tta — Stabilne potaczenie pomiedzy
komputerem a siecig o przepustowosci
1000 Mby/s.

27



Rozwiagzazywanie probleméw

*\Wytgczona — Komputer nie wykrywa
fizycznego potaczenia z siecia.

[ UWAGA: Kontrolka integralnosci potaczenia
na ztgczu sieciowym pozwala Ci zweryfikowaé
tylko potaczenie przewodowe. Kontrolka
integralnosci pofaczenia nie umozliwia
weryfikacji potgczen bezprzewodowych.

Problemy z zasilaniem

Jezeli lampka zasilania jest wylagczona —
Komputer jest wytaczony lub nie jest
zasilanyodbieranie zasilania.

* \Wi6z ponownie kabel zasilania do zlacza zasilania
komputera i gniazda elektrycznego.

* Jesli komputer jest podtaczony do listwy
zasilajgcej, upewnij sie, ze listwa jest podiaczona
do gniazda elektrycznego i wigczona. Pomin
urzadzenia zabezpieczajace, listwy zasilajace i
przedtuzacze, aby sprawdzi¢, czy komputer
odpowiednio sie wiacza.

* Upewnij sie, ze gniazdo elektryczne jest sprawne,
sprawdzajac je za pomoca innego urzadzenia, np.
lampy.

28

* Sprawd? potgczenia przewodu zasilacza. Jesli
zasilacz wyposazony jest w lampke, zobacz, czy
lampka $wieci.

Jesli lampka na zasilaczu swieci ciagtym
swiattem biatym, a komputer nadal nie
otrzymuje zasilania — \Wyswietlacz moze nie
by¢ wiaczony lub nie otrzymywaé odpowiedniego
zasilania. Sprawd?, czy wyswietlacz jest
prawidtowo podigczony, wylgcz go i wigcz
ponownie.

Jesli lampka zasilania miga na biato —
Komputer jest w trybie gotowosci. Nacisnij klawisz
na klawiaturze, porusz wskaznikiem lub myszg lub
nacisnij przycisk zasilania, aby wznowi¢ normalng
prace.

Jesli lampka zasilania swieci ciagle na
pomararnczowo — Moze istnie¢ problem z
zasilaniem lub awaria urzadzenia wewnetrznego.
Nalezy skontaktowac sie z firma Dell w celu
uzyskania pomocy, patrz ,Kontakt z firma Dell” na
stronie 50.



Jesli lampka zasilania miga na
pomaranczowo — Komputer pobiera prad,
ale jedno z urzadzen moze by¢ uszkodzone lub
nieprawidtowo zamontowane. Mozesz wyja¢

i ponownie zainstalowa¢ moduty pamieci
(informacje na temat wyjmowania i ponowne;j
instalacji modutéw pamieci zamieszczono w
Instrukcji obstugi w witrynie pomocy technicznej
Dell pod adresem support.dell.com).

W przypadku zaktécen, kétre uniemozliwiaja
odbior za pomoca komputera — Niewtfasciwy
sygnat powoduje powstawanie interferencji
przerywajac lub blokujac pozostate sygnaty.
Mozliwe przyczyny zakiécer to:
* Przedtuzacze zasilania, klawiatury i myszy.
 Zbyt wiele urzadzen podtaczono do jedne;
listwy zasilajacej
*Wiele listew zasilajgcych poditaczonych do tego
samego gniazda elektrycznego.

Rozwiazazywanie probleméw

Problemy z pamiecia

Jezeli wyswietlany jest komunikat o
niewystarczajacej ilosci pamieci —

* Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zakoricz dziatanie wszystkich otwartych
programdw ktdrych nie uzywasz, aby
sprawdzi¢, czy rozwigze to problem.

* Informacje na temat minimalnych wymagan
dotyczacych pamieci mozna znalez¢ w
dokumentacji dostarczonej z oprogramowaniem.
W razie koniecznosci, zainstaluj dodatkowa
pamie¢ (Sprawd? réwniez Instrukcje obstugi w
witrynie pomocy technicznej Dell pod adresem
support.dell.com).

» Ponownie zainstaluj moduty pamigci (Sprawdz
réwniez Instrukcje obstugi w witrynie pomocy
technicznej Dell pod adresem
support.dell.com), aby sprawdzi¢, czy
komputer wiasciwie komunikuje sie z pamiecia.

29



Rozwiagzazywanie probleméw

Jezeli wystepuja inne problemy z pamigcia —

* Sprawd?, czy prawidtowo zainstalowates$
pamie¢ (zgodnie z zaleceniami w Instrukcji
obstfugi w witrynie pomocy technicznej Dell pod
adresem support.dell.com).

* Sprawd?, czy moduty pamieci sa odpowiednie
dla twojego komputera. Omawiany komputer
obstuguje pamie¢ typu DDR2. Wiecej informacji
dotyczacych typdw pamieci obstugiwanych
przez komputer mozna znaleZ¢ w czesci. ,Basic
Specyfikacje” na stronie 55.

* Uruchom program Dell Diagnostics (patrz ,,Dell
Diagnostyka” na stronie 36).

* Ponownie zainstaluj moduty pamieci (Sprawdz
réwniez Instrukcje obstugi w witrynie pomocy
technicznej Dell pod adresem
support.dell.com), aby sprawdzi¢, czy
komputer wiasciwie komunikuje sie z pamiecia.

30

Blokowanie si¢ komputera i
problemy z oprogramowaniem
Jesli komputer nie uruchamia si¢ — Sprawd?,
czy przewdd zasilajacy jest prawidtowo osadzony
w gnieZdzie komputera oraz gniazdo elektryczne.
Jesli program nie reaguje — Zakoricz program:
1. Naci$nij jednoczesnie <Ctrl> <Shift> <Esc>.
2. Kliknij zaktadke Applications (Aplikacje).
3. Kliknij nazwe programu, ktéry nie reaguje.
4. Kliknij przycisk Zakoncz zadanie.
Jesli program zawiesza sie wielokrotnie
w trakcie pracy — SprawdZ dokumentacje
programu. Jezeli jest to konieczne, odinstaluj i
zainstaluj ponownie program.
[ UWAGA: Instrukcje dotyczace instalowania
sg zazwyczaj dofgczane do oprogramowania
w jego dokumentacji lub na dysku CD.



Jezeli komputer przestaje reagowaé —

(=) OSTRZEZENIE: Jesli nie mozna zamknac
systemu operacyjnego, moze nastgpi¢ utrata
danych.

Wytacz komputer. Jezeli komputer nie reaguje na
nacisniecie klawisza klawiatury lub ruch myszy,
nacisnij i przytrzymaj przez co najmniej 8 do 10
sekund przycisk zasilania, az komputer wylaczy sie.
Nastepnie ponownie uruchom komputer.

Program zostat zaprojektowany dla
wczesniejszej wersji systemu operacyjnego
Microsoft® Windows® —

Uruchom Kreator zgodnosci programdw. Kreator
konfiguruje program tak, aby byt on uruchamiany w
$rodowisku analogicznym do Srodowisk innych niz
$rodowisko systemu operacyjnego Windows Vista.

1. Kliknij kolejno Start © —. control Panel
(Panel sterowania)— Programs (Programy)—
Use an older program with this version
of Windows (Uzyj starszego programu z tg
wersjg systemu Windows).

Rozwiazazywanie probleméw

2. Na ekranie powitalnym kliknij Next (Dalej).
3. Wykonaj instrukcje wy$wietlone na ekranie.

Jesli zostanie wyswietlony niebieski

ekran — Wylacz komputer. Jezeli komputer nie
reaguje na nacisniecie klawisza klawiatury lub

ruch myszy, nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania
przez co najmniej 8 do 10 sekund przycisk zasilania,
az komputer wytgczy sie. Nastepnie ponownie
uruchom komputer.

W przypadku innych probleméw z
oprogramowaniem —

» Natychmiast utwdrz kopie zapasowe swoich
plikdw.

* Uzyj programu antywirusowego, aby sprawdzi¢
dysk twardy i dyski CD oraz DVD

e Zapisz i zamknij otwarte pliki lub programy i
wyltgcz komputer za pomocg menu Start @ .

31



Rozwiazazywanie probleméw

» Sprawd? dokumentacje dostarczong wraz
z oprogramowaniem lub skontaktuj sie
z producentem oprogramowania w celu
uzyskania informacji na temat rozwigzywania
problemdw:

—Sprawd?, czy program jest zgodny z
systemem operacyjnym zainstalowanym w
komputerze.

—Sprawd?, czy komputer spetnia minimalne
wymagania sprzetowe potrzebne do
uruchomienia programu. Zapoznaj sie z
dokumentacja oprogramowania.

—Sprawdy?, czy program zostat poprawnie
zainstalowany i skonfigurowany.

—Sprawd?, czy sterowniki urzgdzen nie
powoduja konfliktdw z programem.

—Jedli jest to konieczne, odinstaluj i zainstaluj
ponownie program.

32



Uzywanie narzedzi pomocy

Centrum wsparcia technicznego
Dell

Centrum wsparcia technicznego Dell pomaga

w znalezieniu serwisu, wsparcia i potrzebnych
informacji na temat systemu. Aby uzyska¢ wiecej
informacji na temat Centrum pomocy firmy Dell
oraz dostepnych narzedzi, kliknij zaktadke Services
(Ustugi) w witrynie support.euro.dell.com.

Kliknij = ikone na pasku zadan, aby uruchomic
aplikacje. Na stronie gtéwnej s odnosniki
umozliwiajace dostep do:

* Auto pomoc (Rozwigzywanie problemdw,
Zabezpieczenia, Wiasciwosci systemu, Sieé/
Internet, Kopie bezpieczefstwa/0dzyskiwanie
danych i Windows Vista)

e Alerty (alerty pomocy technicznej odpowiednie
dla twojego komputera)

*Wsparcie Dell (Wsparcie techniczne z
DellConnect ™, Obstuga klienta, Szkolenie i
Samouczki, Telefiniczne centrum pomocy Dell
i bezposrednia pomoc w trybie online Online
Scan z PCCheckUp)

* Informacje o twoim systemie (Dokumentacja
systemu, Informacja na temat gwarancji,
Informacja na temat systemu, Aktualizacje i
Narzedzia dodatkowe)

Na gérze pierwszej strony programu Dell Support
Center znajduje sie numer modelu, znacznik
serwisowy, kod ustug ekspresowych i data uptywu
gwarancji.

Wiecej informacji na temat funkcji opisanych w tej
czesci, mozna znalez¢ w Przewodniku technologii
Dell znajdujgcym sie na twardym dysku oraz w
witrynie pomocy technicznej Dell pod adresem
support.dell.com.

33




Uzywanie narzedzi pomocy

System Komunikaty

Jesli wystepuje btad, moze zosta¢ wyswietlony
komunikat systemowy, ktéry pomoze Ci
zidentyfikowa¢ problem i podja¢ dziatania
konieczne do rozwigzania problemu.

K4 UWAGA: Jesli otrzymany komunikat nie
znajduje sie w tabeli, nalezy zapozna¢ sie
z dokumentacjag systemu operacyjnego lub
programu, ktdry byt uruchomiony w momencie
wyswietlenia komunikatu. Mozesz réwniez
sprawdzi¢ w Instrukcji obstugi w witrynie
internetowej z pomoca techniczng firmy
Dell support.dell.com lub sprawdzi¢, jak
uzyska¢ pomoc w punkcie , Kontakt z Dell” na
stronie 50.

Alert! Previous attempts at booting this
system have failed at checkpoint [nnnn]
(Poprzednie préby uruchomienia tego
systemu nie powiodty sie w punkcie
kontrolnym). Aby uzyskaé pomoc w
rozwiazaniu tego problemu, zanotuj ten
punkt kontrolny i skontaktuj sie z pomoca

34

techniczna firmy Dell Support — Jegli trzy
kolejne prdby uruchomienia systemu zakofczyly sie
niepowodzeniem, sprawd? , Kontakt z firma Dell”
na stronie 50 aby uzyska¢ pomoc.

CMOS checksum error (CMOS btad
kontrolny) — Mozliwe uszkodzenie plyty gtéwnej
lub roztadowana bateria RTC. Wymien akumulator.
Sprawdz réwniez Instrukcje obstugi w witrynie
pomocy technicznej Dell pod adresem:
support.dell.com |ub sprawd? , Kontakt z firma
Dell” na stronie 50, aby uzyskac¢ informacje na
temat pmocy.

CPU fan failure (CPU uszkodzenie
wentylatora) — \Wentylator CPU jest uszkodzony.
Wymien wentylator CPU. Sprawd? réwniez
Instrukcje obstugi w witrynie pomocy technicznej
Dell pod adresem: support.dell.com.

hard-disk drive failure (uszkodzenie twardego
dysku) — Prawdopodobnie wystapit btad
twardego dysku w trakcie HDD POST, sprawd?
.Kontakt z firma Dell” na stronie 50 , aby uzyska¢
informacje na temat pmocy.



Hard-disk drive read failure (btad odczytu
dysku twardego) — Prawdopodobnie wystapit
btad twardego dysku w trakcie HDD boot, sprawdz
.Kontakt z firma Dell” na stronie 50 aby uzyska¢
informacje na temat pmocy.

Keyboard failure (uszkodzenie klawiatury) —
Klawiatura jest uszkodzona, nieprawidfowo
podfaczony przewdd lub utrata potaczenia
bezprzewodowego. Informacje na temat
podfaczenia klawiatury bezprzewodowej podano w

.Problemy z myszg lub klawiaturg bezprzewodowg”

na stronie 26.

No boot device available (nie mozna
uruchomié urzadzenia) — Nie ma partycji z
danymi uruchomienia na dysku twardym, tasma
taczaca dysk twardy jest obluzowana, lub nie ma
urzadzenia, ktére mozna uruchomic.

* Jezeli urzadzeniem rozruchowym jest dysk
twardy, upewnij sig, ze kable napedu s3
podfaczone, naped jest zainstalowany,
wiasciwie zamontowany i ma partycje
startowa.

Uzywanie narzedzi pomocy

*\Wprowad? ustawienia do komputera i sprawdz,
czy sekwencja uruchamiania jest prawidtowa
(sprawdz réwniez Instrukcje obstugi w witrynie
pomocy technicznej Dell pod adresem:
support.dell.com).

No timer tick interrupt — Chip na ptycie gtdwnej
moze by¢ uszkodzony lub ptyta gtéwna moze by¢
uszkodzona (sprawdZ réwniez Instrukcje obstugi

w witrynie pomocy technicznej Dell pod adresem:
support.dell.com).

USB over current error — Odtgcz urzadzenie
USB. Urzadzenie USB wymaga wigkszej mocy
zasilania, aby mogto dziata¢ prawidtowo. Zastosuj
zewnetrzne zasilanie urzadzenia USB, lub jesli
urzadzenie jest wyposazone w dwa kable USB,
podfacz je jednoczesnie.

POUCZENIE - SYSTEM SAMODZIELNEGO
MONITOROWANIA zgtosit, ze parametr
przekroczyt swoj normalny zakres roboczy.
Firma Dell zaleca regularne tworzenie kopii
zapasowej danych. Parametr przekroczyt
swaj zakres, lub moze to wskazywaé na

35



Uzywanie narzedzi pomocy

ewentualne uszkodzenie dysku twardego —
S.M.AR.T blad, mozliwe uszkodzenie dysku
twardego. Ta funkcje mozesz wigczy¢ lub wylaczyé
w ustawieniach systemu BIOS (sprawd? rdwniez
.Kontakt z firma Dell” na stronie 50 w celu
uzyskania pomocy).

Hardware Troubleshooter
(narzedzie do rozwiazywania
probleméw ze sprzetem)

Jesli urzadzenie nie zostato wykryte podczas
uruchamiania programu konfiguracji systemu lub
zostato wykryte, lecz nie zostato odpowiednio
skonfigurowane, do wyeliminowania tej
niezgodnosci mozna uzy¢ Menedzera urzadzen lub
Narzedzia do rozwiazywania probleméw ze
sprzetem.

Uruchamianie Hardware Troubleshooter - narzedzia
do rozwigzywania problemdw ze sprzetem:

1. Kliknij Start €) — Help and Support
(wsparcie i pomoc).

36

2. W polu wyszukiwania wprowadZ hardware
troubleshooter i nastepnie kliknij
<Enter>, aby rozpocza¢ wyszukiwanie
wyszukiwanie.

3. W wynikach wyszukiwania wybierz opcje
najlepiej odpowiadajaca problemowi i postepuj
zgodnie z pozostatymi punktami rozwigzywania
problemu.

Dell Diagnostyka

Jezeli wystepuje problem z komputerem, sprawd?
w ,Blokowanie sig komputera i problemy z
oprogramowaniem” na stronie 55 wykonaj testy
diagnostyczne programu Dell Diagnostics przed
skontaktowaniem sie z pomoca techniczna firmy
Dell.

Przed rozpoczeciem zalecane jest wydrukowanie
tych procedur.

® OSTRZEZENIE: Program Dell Diagnostics
dziata tylko w komputerach Dell.



4 UWAGA: Dysk CD Drivers and Utilities
(sterowniki i programy uzytkowe) jest
opcjonalny i moze nie by¢ wysytany ze
wszystkimi komputerami.

Zapoznaj sie z punktem Ustawienia systemu

w Instrukcji obstugi, aby sprawdzi¢ informacje

o konfiguracji komputera i upewni¢ sie, ze

urzadzenie, ktére ma zostac przetestowane, jest

wyswietlane w programie konfiguracji systemu i

jest aktywne.

Uruchom program Dell Diagnostics z dysku

twardego lub dysku CD Drivers and Utilities

(Sterowniki i programy uzytkowe).

Uruchamianie programu Dell Diagnostics z

dysku twardego

Program Dell Diagnostics znajduje sie na ukrytej

partycji narzedzi diagnostycznych na dysku

twardym komputera.

B UWAGA: Jesli komputer nie wyswigtla
obrazu, skontaktuj sie z firmg Dell, sprawd?
.Kontakt z firma Dell” na stronie 50.

Uzywanie narzedzi pomocy

. Upewnij sie, ze komputer jest podtaczony do

sprawnego gniazda elektrycznego.

2. Wiacz (lub uruchom ponownie) komputer.
3. Gdy wyswietlone zostanie logo firmy DELL™,

nacisnij natychmiast klawisz <F12>. Wybierz
opcje Diagnostics (Diagnostyka) z menu
uruchamiania i nacisnij klawisz <Enter>.

B UWAGA: Jesli poczekasz zbyt diugo

i zostanie wyswietlone logo systemu
operacyjnego, poczekaj do wyswietlenia
pulpitu systemu Microsoft® Windows®
Nastepnie wytacz komputer i sprébuj
ponownie.

B UWAGA: Jesli zostanie wyswietlony

komunikat informujacy, ze nie znaleziono
partycji narzedzi diagnostycznych, uruchom
program Dell Diagnostics z dysku CD Drivers
and Utilities (Sterowniki i programy uzytkowe).

4. Naci$nij dowolny klawisz, aby uruchomi¢

program Dell Diagnostics z partycji narzedzi
diagnostycznych na dyskutwardym.

37



Uzywanie narzedzi pomocy

Uruchamianie programu Dell Diagnostics z

dysku CD Drivers and Utilities (Sterowniki i

programy uzytkowe)

1. Wtéz nosnik Drivers and Utilities (Sterowniki i
programy uzytkowe).

2. \Wytacz i ponownie uruchom komputer. Po
wyswietleniu logo firmy DELL natychmiast
nacisnij klawisz <F12>.

[ UWAGA: Jesli poczekasz zbyt dtugo
i zostanie wyswietlone logo systemu
operacyjnego, poczekaj do wyswietlenia
pulpitu systemu Microsoft® Windows®
Nastepnie wytacz komputer i sprébuj
ponownie.

& UWAGA: Kolejne kroki procedury zmieniaja
sekwencje rozruchowa tylko jednorazowo.
Przy nastepnym uruchomieniu komputer
wykorzysta sekwencje startowa zgodnie
z urzagdzeniami podanymi w programie
konfiguracji systemu.

38

. Po wyswietleniu listy urzadzen umozliwiajacych

uruchomienie komputera wybierz opcje CD/
DVD/CD-RW i nacisnij klawisz <Enter>.

. W wys$wietlonym menu wybierz opcje Boot

from CD-ROM (Uruchom z napedu CD-ROM) i
naci$nij klawisz <Enter>.

. Wpisz 1, aby uruchomi¢ menu dysku CD, a

nastepnie naci$nij <Enter>, aby kontynuowac.

. Wybierz opcje Run the 32 Bit Dell

Diagnostics (Uruchom 32-bitowa

wersje programu Dell Diagnostics) z listy
numerowanej. Jesli pojawi sie kilka wersji,
wybierz wersje odpowiadajaca danemu
komputerowi.

. Po wyswietleniu Main Menu (Menu gtéwne)

programu Dell Diagnostics wybierz test do
wykonania.



Opcje odzyskiwania systemu

System operacyjny mozna przywrdci¢ na * Jedli do komputera dotgczony jest dysk CD z
nastepujace sposoby: systemem operacyjnym, za jego pomocg mozna
« Opcja Odzyskiwanie pozwala na przywrécenie przywrécic system operacyjny komputera. Przed

twojego komputera do ostatniego stanu pracy zastosowaniem dysk z systemem operacyjnym
przed wystapieniem biedu, bez utraty plikéw usunie réwniez wszystlge dane z t\'/vardego
z danymi. Z tej funkcji nalezy skorzystaé w dysku. Te metode nalezy stosowac tylko
pierwszej kolejnosci; pozwala ona przywrdcié Wted_y, gdy program Przywracanie systemu nie
system operacyjny bez naruszania plikéw rozwigzat problemu z systemem operacyjnym.
danych. Przywracanie systemu

* Program Dell Przywrd¢ ustawienia fabryczne
przywraca twoj twardy dysk do stanu pracy z
ustawieniami fabrycznymi. Obydwa programy
powodujg trwate usuniecie wszystkich danych
z dysku twardego oraz usuniecie wszystkich
aplikacji zainstalowanych po otrzymaniu
komputera. Programu Factory Image Restore
nalezy uzy¢ tylko wéwczas, jesli program
Przywracanie systemu nie rozwiazat problemu z
systemem operacyjnym.

System operacyjny Windows wyposazony jest

w funkcje przywracania systemu pozwalajgcg Ci
przywréci¢ komputer do stanu wczesniejszego (bez
wplywu na pliki danych), jezeli zmiany w sprzecie,
oprogramowaniu lub inne zestawienia systemu
spowodowaty, ze komputer dziata niezgodnie z
oczekiwaniami. Wszystkie zmiany wprowadzane
przez te funkcje w komputerze sg catkowicie
odwracalne.

39



Opcje odzyskiwania systemu

o OSTRZEZENIE: Nalezy regularnie wykonywac
kopie zapasowe plikéw danych. Funkcja
przywracania systemu nie monitoruje plikdw
danych uzytkownika ani ich nie przywraca.

K4 UWAGA: Procedury zawarte w tym
dokumencie napisano z uwzglednieniem
domysinego widoku Windows, moga wiec nie
mie¢ zastosowania w przypadku ustawienia
w komputerze Dell™ widoku klasycznego
Windows.

Uruchamianie funkcji System Restore
1. Kliknij przycisk Start @) .

2. W polu Start Search (Rozpocznij
wyszukiwanie) wpisz System Restore
(przywracanie systemu) i nacisnij <Enter>.

B UWAGA: Moze zosta¢ wyswietlone okno
User Account Control (Sterowanie kontem
uzytkownika). Jesli jeste$ administratorem
komputera, kliknij przycisk Continue
(Kontynuuj), w przeciwnym razie skontaktuj
sie z administratorem, aby kontynuowaé
7adang czynnosg.

40

3. Kliknij przycisk Next (Dalej) i postepuj zgodnie z
pozostatymi wskazéwkami na ekranie.

Jedli funkcja przywracania systemu nie rozwiaze
problemu, mozna wycofa¢ ostatnie przywracanie.

Wycofanie ostatniego przywracania systemu

4 UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego
przywracania systemu nalezy zapisac
i zamkna¢ wszystkie otwarte pliki oraz
zamkna¢ wszystkie otwarte programy.
Dopdki przywracanie systemu nie zostanie
zakoniczone, nie wolno modyfikowac, otwieraé
ani usuwac plikéw ani programdéw.

1. Kliknij przycisk Start @) .
2. W polu Start Search (Rozpocznij

wyszukiwanie) wpisz System Restore
(Przywracanie systemu) i nacisnij <Enter>.

3. Kliknij Undo my last restoration (Cofnij moje
ostatnie przywracanie) i kliknij Next (Dalej).



Program Dell Factory
Przywracanie ustawien

Q OSTRZEZENIE: Uzycie programu Dell Factory
Image Restore (Przywracanie fabrycznego
obrazu dysku) powoduje trwate usuniecie
wszystkich danych z dysku twardego
oraz usuniecie wszystkich aplikacji lub
sterownikéw zainstalowanych po otrzymaniu
komputera. O ile to mozliwe, przez uzyciem
tych programdw nalezy utworzy¢ kopie
zapasowa danych. Programu Factory Image
Restore nalezy uzy¢ tylko wéwczas, jesli
program Przywracanie systemu nie rozwigzat
problemu z systemem operacyjnym.

Iz UWAGA: Program Dell Factory Image Restore
moze nie by¢ dostepny w pewnych krajach
lub dla pewnych komputerdw.

Z programu Dell Factory Image Restore nalezy

skorzystac tylko jako z ostatniej metody

przywrdcenia systemu operacyjnego. Programy te
przywracaja dysk twardy do stanu operacyjnego,

Opcje odzyskiwania systemu

w ktérym znajdowat sie on w chwili zakupu
komputera. Wszystkie programy lub pliki, ktdre
zostaty dodane od chwili odebrania komputera —
wigcznie z plikami danych — zostana trwale
usuniete z dysku twardego. Pliki danych obejmuja
dokumenty, arkusze kalkulacyjne, wiadomosci
e-mail, zdjecia cyfrowe, pliki muzyczne itp. Jesli to
mozliwe, przed uzyciem programu Factory Image
Restore wykonaj kopie zapasowa wszystkich
danych.

Dell Factory Image Restore (Przywracanie
fabrycznego obrazu dysku)

1. Wiacz komputer. Po wyswietleniu logo Dell
nacisnij kilkakrotnie przycisk <F8>, aby
uzyskac dostep do okna .Vista Advanced Boot
Options (Zaawansowane opcje uruchamiania
systemu Vista)

2. Wybierz opcje Repair Your Computer
(Napraw komputer).

3. Zostanie wyswietlone okno opcji
odzyskiwania systemu.

41



Opcje odzyskiwania systemu

4. \Wybierz ukfad klawiatury i kliknij przycisk Next
(Dalej).

5. Aby uzyska¢ dostep do opcji odzyskiwania,
zaloguj sie jako uzytkownik lokalny. Aby
uzyska¢ dostep do wiersza polecen, wpisz
administrator w polu nazwy
uzytkownika, a nastepnie kliknij przycisk OK.

6. Kliknij opcje Dell Factory Image Restore
(Przywracanie fabrycznego obrazu dysku).
Zostanie wyswietlony ekran powitalny
programu Dell Factory Image Restore.

B UWAGA: W zalezno$ci od posiadangj
konfiguracji mozna wybra¢ opcje Dell Factory
Tools (Narzedzia fabryczne firmy Dell), a
nastepnie Dell Factory Image Restore.

7. Kliknij Next (Dalej). Zostanie wyswietlony

ekran potwierdzenia usuwania danych.

() OSTRZEZENIE: Jesli nie chcesz kontynuowaé
uruchamiania programu Factory Image
Restore, kliknij przycisk Cancel (Anuluj).

42

8. Kliknij pole wyboru, aby potwierdzi¢ chec¢
kontynuowania ponownego formatowania dysku
twardego i przywracania oprogramowania
systemowego do stanu fabrycznego, a
nastepnie kliknij przycisk Next (Dalgj).

Rozpocznie sie proces przywracania, ktéry moze

potrwac pie¢ lub wiecej minut. Po przywréceniu

stanu fabrycznego systemu operacyjnego i

fabrycznie instalowanych aplikacji zostanie

wys$wietlony komunikat.

9. Kliknij przycisk Finish (Zakorcz), aby ponownie
uruchomi¢ system.

Ponownie zainstalowano system
operacyjny
Przed rozpoczeciem pracy

W przypadku planowania ponownej instalacji
systemu Windows w celu naprawienia problemu
z nowo zainstalowanym sterownikiem, nalezy
najpierw sprébowac uzy¢ funkcji przywracania
sterownikéw urzadzen systemu Windows XP.
Jesli funkcja przywracania sterownikdw urzadzen



nie rozwiaze problemu, nalezy uzy¢ funkcji
przywracania systemu, aby przywrdci¢ system
operacyjny do stanu sprzed instalacji nowego
sterownika urzadzenia. Instrukcje mozna znalezé w
czesci , Korzystanie z funkcji przywracania systemu
Microsoft Windows" na stronie 39.

(=) OSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem
instalowania nalezy wykona¢ kopie zapasowe
wszystkich plikéw danych na gtéwnym dysku
twardym. W konwencjonalnych konfiguracjach
dyskéw twardych za gtéwny dysk twardy
uznaje sie pierwszy dysk wykryty przez
komputer.

Aby zainstalowa¢ ponownie system Windows,
potrzebne sa nastepujace elementy:

* Nosnik Dell z systemem operacyjnym

* Nosnik firmy Dell Drivers and Utilities

K UWAGA: Nosnik Dell Drivers and Utilities
zawiera sterowniki zainstalowane fabrycznie
podczas montazu komputera. Do zatadowania
wszystkich wymaganych sterownikdw

Opcje odzyskiwania systemu

nalezy uzy¢ nos$nika Drivers and Utilities.

W zaleznos$ci od regionu, w ktérym zostat
zaméwiony komputer lub od tego, czy zostaty
zakupione no$niki, nosnik Dell Drivers and
Utilities i no$nik z systemem operacyjnym
moga nie zosta¢ wystane wraz z komputerem.

Ponowna instalacja systemu Windows Vista

Proces ponownej instalacji moze potrwac od

1 do 2 godzin. Po ponownym zainstalowaniu
systemu operacyjnego nalezy ponownie
zainstalowac sterowniki urzgdzen, oprogramowanie
antywirusowe i inne oprogramowanie.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zamknij wszystkie otwarte programy.

2. \Wi6z nosnik z systemem operacyjnym.

3. Kliknij przycisk Exit (Zakoricz) w przypadku
pojawienia sie komunikatu Install Windows
(Instalacja Windows).

4. Uruchom komputer.
5. Po wyswietleniu logo firmy DELL natychmiast
nacisnij klawisz <F12>.

43



Op

cje odzyskiwania systemu

K4 UWAGA: Jesli poczekasz zbyt dlugo

44

i zostanie wyswietlone logo systemu
operacyjnego, poczekaj do wyswietlenia
pulpitu systemu Microsoft® Windows®
Nastepnie wytacz komputer i sprébuj
ponownie.

UWAGA: Kolejne kroki procedury zmieniaja
sekwencje rozruchowa tylko jednorazowo.
Przy nastepnym uruchomieniu komputer
wykorzysta sekwencje startowa zgodnie

z urzadzeniami podanymi w programie
konfiguracji systemu.

. Po wyswietleniu listy urzadzen rozruchowych

zaznacz opcje CD/DVD/CD-RW Drive (Naped
CD/DVD/CD-RW) i naci$nij klawisz <Enter>.

. Nacis$nij dowolny klawisz, aby dokonaé

rozruchu z dysku CD. Postepuj zgodnie
z instrukcjami na ekranie, aby zakofczy¢
instalacje.



Uzyskiwanie pomocy

W przypadku wystapienia problemu z komputerem
mozna wykona¢ nastepujace kroki w celu
zdiagnozowania i rozwigzania problemu:

1. Informacje i procedury odpowiednie do
problemu wystepujacego w komputerze
mozna znalez¢ w czesci ,,Rozwigzazywanie
problemdéw" na stronie 26.

2. Procedury uruchamiania programu Dell
Diagnostics mozna znalez¢ w czesci ,Dell
Diagnostyka” na stronie 36.

3. Uzupetnij liste , Kontrole diagnostyczne” na
stronie 50.

4. Pomoca w trakcie procedur instalowania i
rozwigzywania problemdéw stuzg rozmaite
ustugi elektroniczne firmy Dell dostepne w
witrynie sieci Web pomocy technicznej firmy
Dell (support.dell.com). Obszernigjsza liste
elektronicznych adreséw pomocy technicznej
firmy Dell mozna znaleZ¢ w czesci ,,Obstuga
Online” na stronie 46.

5. Jesli wykonanie powyzszych czynnosci nie
rozwigzato problemu, patrz , Kontakt z firma
Dell” na stronie 50.

B UWAGA: Do dziatu pomocy techniczngj firmy
Dell nalezy dzwoni¢ z aparatu telefonicznego
znajdujacego sie niedaleko komputera lub
bezposrednio przy nim, aby pracownik pomocy
technicznej mdgt pomagac uzytkownikowi
podczas wykonywania wszystkich
niezbednych procedur.

Iz UWAGA: Kod Express Service Code moze nie
we wszystkich krajach by¢ dostepny.

Na polecenie zautomatyzowanego systemu
telefonicznego Dell, wprowadZ swéj kod Express
Service, aby skierowa¢ rozmowe bezposrednio do
personelu pomocy technicznej. Jezeli uzytkownik
nie ma kodu ESC, powinien otworzy¢ folder Dell
Accessories (Akcesoria firmy Dell), klikna¢
dwukrotnie ikone Express Service Code (Kod

45




Uzyskiwanie pomocy

ekspresowej obstugi) i postepowac zgodnie ze

wskazdwkami.

B UWAGA: Nie wszystkie z ponizej
wymienionych ustug sg dostepne poza
stanami USA potozonymi na kontynencie
amerykaniskim. Informacji o dostepnosci tych
ustug udzielaja lokalne przedstawicielstwa
firmy Dell.

Techniczna Pomoc i obstuga
klienta

Obstuga techniczna udziela pomocy zwigzanej
ze sprzetem firmy Dell. Personel pomocy
technicznej stara sie udziela¢ uzytkownikom
szybkich i doktadnych odpowiedzi, korzystajac z
komputerowych rozwigzan diagnostycznych.

Aby skontaktowac sie z pomoca techniczna,
nalezy zapozna¢ sie z cze$cia ,Zanim zadzwaonisz”
na stronie 49 a nastepnie znaleZ¢ informacje
kontaktowe dla wtasnego regionu lub przejsé¢ do
witryny support.dell.com.

46

DellConnect™

DellConnect jest to proste narzedzie dostepu
elektronicznego umozliwiajgce pracownikom
dziatu pomocy technicznej i obsugi klienta firmy
Dell dostep do komputera za pomoca potaczenia
szerokopasmowego, zdiagnozowanie problemu

i naprawienie go pod nadzorem uzytkownika.
Wiecej informacji mozna znalez¢ po przejsciu pod
adres support.euro.dell.com i kliknieciu opcji
DellConnect.

Obstuga Online

Korzystajac z nastepujgcych witryn internetowych,
mozna dowiedzie¢ sie wiecej o produktach i
ustugach firmy Dell:

s www.dell.com

s www.dell.com/ap (tylko na Dalekim
Wschodzie, w Australii i Oceanii)

s www.dell.com/jp (tylko w Japonii)
e www.euro.dell.com (tylko w Europie)



*www.dell.com/la (kraje Ameryki taciniskiej i
Karaibow)

*www.dell.ca (tylko w Kanadzie)

Dostep do pomocy technicznej firmy Dell jest
mozliwy przy uzyciu nastepujacych witryn
internetowych i adreséw e-mail:

Witryny internetowe pomocy technicznej firmy Dell
e support.euro.dell.com
e support.jp.dell.com (tylko w Japonii)
e support.euro.dell.com (tylko w Europie)

Dziat wsparcia firmy Dell e-mail adresy
*mobile_support@us.dell.com
e support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (tylko kraje
Ameryki tacinskiej i Karaibow)

* apsupport@dell.com (tylko na Dalekim
Wschodzie, w Australii i Oceanii)

Adresy e-mail dziatu marketingu i sprzedazy firmy
Dell

Uzyskiwanie pomocy

* apmarketing@dell.com (tylko na Dalekim
Wschodzie, w Australii i Oceanii)

*sales_canada@dell.com (tylko w Kanadzie)
Anonimowy serwer FTP (file transfer protocol)
« ftp.dell.com

Zaloguj sie jako uzytkownik: anonymous (gos¢).
Jako hasta nalezy uzy¢ wtasnego adresu e-mail.

Ustuga AutoTech

Od automatycznej pomocy technicznej firmy
Dell-AutoTech—mozna uzyskac¢ zarejestrowane
odpowiedzi na najcze$ciej zadawane pytania
klientéw firmy Dell dotyczace komputeréw
przeno$nych i stacjonarnych.

W przypadku kontaktowania sie z ustuga
AutoTech nalezy uzy¢ telefonu z wybieraniem
tonowym, aby wybra¢ tematy odpowiadajace
pytaniom uzytkownika. W celu uzyskania numeru
telefonicznego, nalezy zapoznaé sie z numerami
kontaktowymi dla regionu uzytkownika: ,Kontakt z
firma Dell” na stronie 50.

47



Uzyskiwanie pomocy

Automated Order-Status Service
(Automatyczna ustuga powiadamiania o
stanie zamowienia)

Aby sprawdzi¢ stan dowolnego zamdwionego
produktu firmy Dell, mozna przej$¢ do witryny
support.euro.dell.com lub skontaktowac
sie ze zautomatyzowang ustuga obstugi stanu
zaméwienia. Nagrane komunikaty zawieraja
informacje potrzebne do znalezienia zlozonego
zamdwienia i uzyskania raportu na jego temat.
Aby uzyskac telefonicznie informacje o swoim
zamowieniu, sprawdZ numery kontaktowe dla

twojego regionu , Kontakt z firmg Dell” na stronie 50.

W przypadku pojawienia sie problemu zwigzanego
z zam@wieniem — np. brak czesci, niewtasciwe
czesci, czy nieprawidtowy rachunek — skontaktuj
sie z obstuga klienta Dell. Telefonujac, miej pod
reka fakture lub specyfikacje dostawy. Numer
telefonu dla swojego regionu mozna znalez¢ w
czesci. ,Kontakt z firma Dell” na stronie 50.

48

Informacje o produkcie

Jesli potrzebujesz dalszych informacji na temat
dodatkowych produktéw oferowanych przez Dell
lub jesli chciatbys ztozyé zaméwienie, odwied?
witryne internetowa pod adresem www.dell.com.
Numer telefonu przedstawiciela handlowego dla
Swojego regionu znajdziesz na stronie. , Kontakt z
firma Dell” na stronie 50.

Zwrot podzespotow do naprawy
w ramach gwarancji

Wszystkie produkty odsytane do naprawy
gwarancyjnej lub do zwrotu nalezy przygotowac w
nastepujacy sposab:

1. Skontaktuj sie telefonicznie z Dell, aby uzyskac
informacje na temat Zwrotéw materiatw
Numer autoryzacji, i wyraznie zapisz adres
dostawy na zewnatrz opakowania.

2. Numer telefonu dla swojego regionu mozna

znalez¢ w czesci ,Kontakt z firma Dell” na
stronie 50.



. Zafacz kopie faktury i list opisujacy powdd
odestania produktu.

. Dofacz kopie diagnostycznej listy kontrolnej
(patrz ,Diagnostyczna lista kontrolna” na
stronie 50), zawierajacej spis wykonanych
testdw oraz komunikaty btedu wyswietlone
w programie Dell Diagnostics (patrz ,Dell
Diagnostyka” na stronie 36).

. W przypadku odsytania produktu do zwrotu,
zalacz wszystkie akcesoria nalezace do
zwracanego produktu (kable zasilajace,
oprogramowanie, podreczniki itd.).

. Zapakuj zwracane urzadzenie w oryginalne (lub
réwnorzedne) opakowanie.

. Jeste$ odpowiedzialny za pokrycie
kosztéw przesytki. Odpowiadasz réwniez
za ubezpieczenie zwracanego produktu i
akceptujesz ryzyko utraty produktu w trakcie
wysytki do Dell. Paczki przesytane na zasadzie
pobrania przy doreczeniu (Collect On Delivery)
nie sa akceptowane.

Uzyskiwanie pomocy

8. Zwroty nie spetniajgce dowolnego z
powyzszych warunkdw zostang odrzucone przez
firme Dell i odestane uzytkownikowi.

Zanim zadzwonisz
K UWAGA: Telefonujac, miej pod rekg swj
kod ustugi ekspresowej. Kod ten umozliwia
zautomatyzowanemu systemowi pomocy
telefonicznej sprawniejsze przekazanie Twojej
rozmowy. Moze réwniez okazaé sie potrzebny
znacznik serwisowy (znajdujacy sie z tytu lub
pod spodem komputera).
Pamigetaj, aby wypetni¢ Diagnostyczna liste
kontrolna. Jezeli jest to mozliwe, przed
wykonaniem telefonu do firmy Dell nalezy wiaczyé
komputer i dzwoni¢ z aparatu telefonicznego
znajdujacego sie przy komputerze lub w jego
poblizu. Mozesz zosta¢ poproszony o wpisanie
polecen z klawiatury, przekazywanie szczegétowych
informacji podczas wykonywania operacji, lub
sprébowanie innych czynnosci diagnostycznych,
ktére mozna przeprowadzi¢ tylko bezposrednio
na Twoim komputerze. Nalezy tez mie¢ pod reka

49



Uzyskiwanie pomocy

dokumentacje komputera. Diagnostyczna lista
kontrolna

Diagnostyczna lista kontrolna
* Nazwisko i imie:
e Data:
* Adres:
* Numer telefonu:

* Znacznik serwisowy (kod kreskowy z tytu lub
pod spodem komputera):

*Kod ESC (kod ekspresowej obstugi):

* Numer autoryzacji odsytanego materiatu (jesli
zostat podany przez serwisanta firmy Dell):

*Nazwa i wersja systemu operacyjnego:

* Urzadzenia:

o Karty rozszerzen:

* Czy jestes podtaczony do sieci? Yes/No (Tak/
Nie)

* Siec¢, wersja i karta sieciowa:

*Programy i ich wersje:

50

Aby okresli¢ zawartos¢ plikéw uruchomieniowych
systemu, zobacz dokumentacje systemu
operacyjnego. Jesli do komputera podtgczona jest
drukarka, wydrukuj poszczegélne pliki. Ewentualnie
zapisz zawarto$¢ wszystkich plikéw, zanim zgtosisz
sie do firmy Dell.

* Komunikat btedu, sygnat dZwigkowy lub kod
diagnostyczny:

* Opis problemu oraz procedur wykonywanych
przez uzytkownika w celu rozwigzania
problemu:

Kontakt z firma Dell

Nr telefonu dla klientéw w USA
800-WWW-DELL (800-999-3355).

4 UWAGA: Jesli nie masz dziatajacego
potaczenia z siecig Internet, informacje o
kontakcie mozna znaleZ¢ na fakturze zakupu,
licie przewozowym, rachunku lub w katalogu
produktéw.



Firma Dell udostepnia szereg elektronicznych i
telefonicznych opcji pomocy. Dostepnosc¢ zalezy
od kraju i produktu. Niektére ustugi moga by¢
niedostepne w Twoim rejonie.

Aby skontaktowa¢ sig z firma Dell w celu uzyskania
informacji na temat sprzedazy, pomocy technicznej
lub obstugi klienta:

1. Wejd7 na strone support.euro.dell.com.

2. \W umieszczonej na dole strony rozwijanej liscie
Choose A Country/Region (Wybierz kraj/
region) wybierz swdj kraj lub region.

3. Kliknij umieszczone w lewej czesci strony facze
Contact Us (Kontakt z firmg).

4. \Wybierz tacze do wymaganych ustug lub
rodzajéw pomocy.

5. Wybierz odpowiednig dla siebie metode
kontaktu z firmg Dell.

Uzyskiwanie pomocy

51



= Wyszukiwanie dodatkowych informaciji

Informacje i zasoby

Jesli potrzebujesz:

Ponowne zainstalowac system operacyjny.
Uruchami¢ program diagnostyczny w komputerze,
ponownie zainstalowacé oprogramowanie
systemowe na komputerze typu desktop lub
aktualizowa¢ sterowniki w komputerze i pliki
pomocy.

Uzyskaé¢ dodatkowe informacje o systemie
operacyjnym, obstudze urzadzen peryferyjnych,
RAID, Internet, Bluetooth®, rozwigzaniach
sieciowych i poczcie elektronicznej.

52

Patrz:

Plyta z systemem operacyjnym.

Dysk Drivers and Utilities (sterowniki i programy

uzytkowe).

K4 UWAGA: Najnowsze sterowniki i aktualizacje
dokumentacji znajduja sie w witrynie ze
wsparciem technicznym firmy Dell ™
support.dell.com.

Dell przewodnik technologii zainstalowany na
twardym dysku.



Wyszukiwanie dodatkowych informacji Informacje i zasoby

Jesli potrzebujesz: Patrz:
Aktualizowac oprogramowanie dla komputera z Instrukcja obstugi w witrynie pomocy technicznej
nowa pamiecia lub dyskiem twardym. Dell pod adresem: support.dell.com

Zainstalowaé ponownie lub wymieni¢ uszkodzona g4 UWAGA: W niektdrych krajach samodzielne

czesc. otwarcie obudowy komputera i wymiana
czesci moze spowodowac utrate gwarancji.
SprawdZ gwarancje i postepowanie w okresie
gwarancji przed dokonywaniem jakichkolwiek
zmian wewnatrz komputera.

ZnaleZ¢ informacje na temat bezpiecznej obstugi Dokumenty dotyczace bezpieczeristwa i przepiséw,

twojego komputera ktdre zostaty dostarczone wraz z komputerem oraz

Sprawd? Informacje gwarancyjne, Warunki i na strlonie‘g’réwnej Zgodnos¢ z obowiazujacymi

terminy (tylko USA), Instrukcje bezpieczeristwa, przepisami pod adresem:

Informacje odno$nie przepiséw, Informacje o www.dell.com/regulatory_compliance

ergonomii i Postanowienia licencji dla uzytkownika.

ZnaleZ¢ swdj znacznik Service tag/Express Service Tylny lub spodni panel obudowy komputera.

Code (Kod ekspresowej obstugi) — Znacznik

service tag musisz poda¢ w celu identyfikacji

komputera w czasie kontaktu z dziatem wsparcia

technicznego na stronie: support.dell.com.

53



Wyszukiwanie dodatkowych informacji Informacje i zasoby

Jesli potrzebujesz: Patrz:
Znalez¢ sterowniki i pliki do pobrania. Dell™ Witryna ze wsparciem pod adresem
Uzyskaé dostep do witryny ze wsparciem support.dell.com.

technicznym Dell technical support and product
help (wsparcie techniczne i pomoc dla produktu).
Sprawdzi¢ stan zamdwienia dla nowego zakupu.
ZnaleZ¢ odpowiedzi na najczestsze pytania.
Znalez¢ najnowsze informacje na temat zmian
technicznych, ktére zostaty wprowadzone w
komputerze, lub zaawansowanych materiatéw
technicznych, przeznaczonych dla pracownikdw

obstugi technicznej lub doswiadczonych
uzytkownikdw.

54



Specyfikacje

Model komputera
Studio Hybrid 140g

W rozdziale przedstawiono wszystkie niezbedne
informacje wymagane podczas konfiguraciji,
aktualizacji sterownikdw i rozbudowy komputera.
Dodatkowe informacje mozna znaleZ¢ w Instrukcji
obstugi w witrynie pomocy technicznej Dell pod
adresem: support.dell.com.

B UWAGA: Oferta moze sig rzni¢ w zaleznosci
od regionu. Wiecej informacji dotyczacych
konfiguracji komputera mozna uzyskac,
klikajac Start €) — Pomoc i obstuga
techniczna i wybierajac opcje wyswietlania
danych komputera.

Procesor

Rodzaj

Intel® Celeron®

Intel Celeron Dual-Core
Intel Pentium® Dual-Co

Intel Core™ 2 Duo

Drives (Napedy)

/ dostepem z
zewnatrz

Z dostepem od
wewnatrz

Pamie¢ podreczna L2
1 MB
512 kB
re 1MB
2 MB/3 MB/6 MB

Jeden 5,25 naped
optyczny SATA DVD-
ROM lub DVD+/-RW/
Blu-ray Disc ™

Jeden 2,5 dysk twardy
SATA

55




Specyfikacje

Pamigé

/facza

Pojemnosci pamieci

Typ pamieci

Minimalna pojemnos¢
pamigeci

Maksymalna pojem-
no$¢ pamieci

dwa wewnetrzne
gniazda SO-DIMM

512 VB, 1GBi2GB

533 MHz, 667 MHz
DDR2 SO-DIMM

1GB

4GB

K4 UWAGA: Informacje na temat zwigkszania
pojemnosci pamieci zamieszczono réwniez
w Instrukcji obstugi w witrynie pomocy
technicznej Dell pod adresem:

support.dell.com.

56

Informacje o komputerze

Systemowy zestaw
uktadéw Chipset

Szerokos$¢ magistrali
danych

Szerokos$¢ magistrali
DRAM

Szerokos¢ szyny
adresowej procesora

Pamig¢ Flash EPROM

Intel GM965 + ICH8M
64 bity

Dwukanatowa — 2
magistrale 64-bitowe

32 bity

8 MB



Magistrala rozszerzen

Rodzaje magistral

Predkosci magistrali

SATA 1.0, 2.0i USB 2.0
SATA: 1,5 Gbps i

3,0 Gbps

USB: 480 Mb/s duzej
szybkosci, 12 Mb/s petnej
szybkosci, 1,2 Mb/s
niskiej szybkosci

Charakterystyka fizyczna (bez podstawy

pionowej))

Wysokos¢ (z kieszenia)
Szeroko$é (z kieszenia)
Gtebokos¢ (z kieszenig)

Waga (bez kieszeni)

211,5 mm (8,33 cal)
71,5 mm (2,81 cal)
196,5 mm (7,74 cal)
1.8 kg (3,97 funta)

Specyfikacje

Ziacza plyty systemowe;j

Procesor

Pamie¢

Karta Mini

Zasilanie

Maksymalnie
rozpraszane ciepto

Napiecie

jedno zigcze
478-stykowe

dwa 200-stykowe
gniazda SO-DIMM

dwa ztacza
52-stykowe

221.789 BTU/godz.

195VDCi3,34A

K4 UWAGA: Sprawd? czgstotliwos¢ napiecia
znamionowego dla zasilacza AC, ktdra musi
odpowiednia, aby zapewni¢ zasilanie.

57



Specyfikacje

Zasilacz

Typy

Napiecie wejsciowe

Prad wejsciowy

Czestotliwosé wejs-
ciowa

Prad wyjsciowy
Prad wyjsciowy

Znamionowe
napiecie wyjsciowe

Wymiary:
Wysoko$é
Szerokosé
Dhugosé

Masa (bez kabli)

58

3-pinowy i 2-pinowy

100-240V, AC (prad
zmienny)

15A
50-60 Hz

3,34 A
65 W
19,5V, prad staty

16 mm (0,6 cal)

66 mm (2,6 cal)
127 mm (5,0 cal)
0,25 kg (0,55 funta)

Zasilacz
Zakres temperatur:
Podczas pracy

Podczas
przechowywa-nia

Srodowisko pracy
Zakres temperatur:
Podczas pracy
Przechowywanie

Wzgledna
wilgotno$¢
(maksymalna):

0° do 40°C
—40° do 70°C

10° do 35°C
—40° do 70°C

od 20 do 80%
(bez skraplania)



Srodowisko pracy

Maksymalne wibracje (z wykorzystaniem
spektrum losowych wibracji, ktére symulujg
$rodowisko uzytkownika)

Podczas pracy od 5 do 350 Hz przy
0,0002 G2/Hz/Hz
Podczas od 5 do 500 Hz dla 0,001

przechowywa-nia do 0,01 G/Hz

Maksymalny wstrzas (mierzony dla dysku
twardego z zaparkowanymi gtowicami i impulsu
pdtsinusoidalnego o dtugosci 2 ms):

Podczas pracy 40 G +/- 5% dla
dtugosci impulsu 2 m
+/- 10% (odpowiada
20 calom/s [51 cm/s])

Podczas 105G +/- 5% dla

przechowywa-nia dtugosci impulsu 2 ms
+/- 10% (odpowiada
50 calom/s [127 cm/s])

Specyfikacje

Srodowisko pracy

Wysoko$¢ nad poziomem morza (maksymalna):

Podczas pracy 0od—15,2 do 3048 m
(~od 50 do 10 000 stép)
Podczas 0d—15,2 do 10 668 m
przechowywania (—od 50 do 35 000 stép)
Poziom G2 lub nizszy zgodnie
zanieczyszczenia z definicja w normie
powietrza ISA-S71.04-1985

59



S Aneks

Informacje zawarte w niniejszym opracowaniu
maja réwniez zastosowanie do nizej wymienionych
produktéw:

Dell Studio Dell Studio Hybrid 140n
Dell Studio Hybrid Dell Hybrid 140gn
Dell Hybrid Dell Hybrid 140

Dell Studio 140g

Dell Studio 140gn

Dell Studio 140

Dell Studio 140n

Dell Studio Hybrid 140g
Dell Studio Hybrid

Dell Hybrid 140n
Dell Inspiron™ 140g
Dell Inspiron 140gn
Dell Inspiron 140
Dell Inspiron 140n
Dell Dimension ™

140gn 1409
Dell Studio Hybrid Dell Dimension
140 140gn

Dell Hybrid 140g Dell Inspiron

60

Dell Dimension 140 Dell Dimension

Dell Dimension 140n

Uwaga dotyczaca produktow
firmy Macrovision

Produkt ten zawiera technologie ochrony praw
autorskich, wykorzystujaca pewne rozwigzania
opatentowane w USA oraz podlegajace innym
prawom o ochronie débr intelektualnych, ktére sg
wtasnoscia firmy Macrovision Corporation i innych
wiascicieli. Korzystanie z niniejszej technologii
ochrony praw autorskich musi by¢ autoryzowane
przez firme Macrovision Corporation. Ponadto jest
ona przeznaczona jedynie do uzytku domowego

i innych ograniczonych zastosowar, chyba ze
autoryzacja firmy Macrovision Corporation stanowi
inaczej. Przetwarzanie wsteczne i dezasemblacja
sg zabronione.



Skorowidz

A

Adapter AC
specyfikacje 58
wymiary i waga 58
adres email
wsparcie techniczne 47

adresy email dziatéw wsparcia 47
AutoTech 47

c

cyfrowe ztgcze audio
ztacze S/PDIF 20

czytnik kart 19

czytnik kart Memory Stick 19
czytnik kart Multi Media Card 19
czytnik kart pamieci 19

czytnik kart SD 19

czytnik kart SDHC 19
D

dane, kopie zapasowe 25
DellConnect 46

Dell Diagnostics 36

Dell Support Center 33

Dell Support Center (Centrum wsparcia
technicznego Dell) 33

Diagnostic Checklist 50
dopasowanie

wygladu obudowy komputera 22
dostawa produktu

zwrot lub naprawa 48
dostosowanie

pulpit 24

ustawienia zasilania 24

61




Skorowidz

drivers and downloads (sterowniki i pliki do
pobrania) 54

dyski
korzystanie 21
wysuwanie 22

dysk twardy
typ 55

E

energia
oszczedzanie 24

Express Service Code (Kod ekspresowej
obstugi) 20

F

FTP login, anonymous (gos¢) 47
funkcje oprogramowania 23

G

gniazdo kabla zabezpieczajacego 21

62

Hardware Troubleshooter (narzedzie do
rozwigzywania problemdw ze sprzetem) 36

HDMI
wyswietlacz 8
ztacze lokalizacja 20

instalacja podstawy 5

ISP
Dostawca ustug internetowych 13

K
kable, porzadkowanie 12
klips do kabli 12
komputer

waga i wymiary 57
Komunikaty systemowe 34
komuter, konfiguracja 5
Kontakt online z Dell 50



kopie zapasowe
tworzenie 25

L

lampka aktywnosci dysku twardego 18

M

Microsoft® Windows Vista® 13
mikrofonu 21

MMC 19

mozliwosci komputera 23

mysz i klawiatura bezprzewodowa
ponowne podigczanie 26

N
napedu dyskdw

obstugiwane rozmiary dyskéw 21
0

obracajace sie ikony 6
obracanie ikon 5

obstuga techniczna 46

obudowa, zmiana 22

odtwarzanie i tworzenie CD 24
odtwarzanie i tworzenie ptyt CD 24
odtwarzanie i tworzenie ptyt DVD 24
odzyskianie systemu 39

opcja ponowne instalacji systemu 39

Skorowidz

opcje ustawienia w pozycji poziomej i pionowe] 5

order status (stan zaméwienia) 48
oszczedzania energii 24
oszczedzanie energii 24

P

pamie¢ dodatkowa 56
podtacz(anie)
bezprzewodowa klawiatura 10
bezprzewodowa mysz 10
do Internetu 13
kabla zasilania 12

63



Skorowidz

klawiatura USB 10
klips do kabli 12
mysz USB 10
opcjonalny kabel sieciowy 11
podstawy komputera 6
wyswietlaczy 8
podstawa komputera 5
opcja pozioma i pionowa 6
podstawa pionowa
uzytkowanie lub zmiana 6

podstawa pozioma
uzytkowanie lub zmiana 6

pojemnos¢ pamieci
minimalna i maksymalna 56

pofacz(enie)
DSL 14
przez sie¢ bezprzewodowa 14
telefoniczne 14

potaczenie Internetu 13
pofaczenie sieciowe
ustalone 27

64

potaczenie z siecig bezprzewodowg 27

pomoc
uzyskiwanie pomocy i wsparcia 45

pomoc techniczna 46
Ponowna instalacja systemu Windows 39
ponownej instalacji systemu Windows 39
predko$¢ sieci

testowanie 27
problemy, rozwigzywanie 26

problemy ze sprzetem
diagnostyka 36

problemy z oprogramowaniem 30

problemy z pamiecia
rozwigzywanie 29

problemy z zasilaniem, rozwigzywanie 28
procesor 55

produkty
informacja i zakup 48

przednich ztaczy 17



przeptyw powietrza, dostep 5

Przewodnik technologii Dell
dodatkowe informacje 52

przycisk wireless sync 19

przycisk wysuwania dysku 18

przycisk zasilania i lampka 17
Przywré¢ ustawienia fabryczne Dell 39

restoring factory image (przywracanie ustawieri
fabrycznych) 41

rozpoczeciem konfiguracji, zanim rozpoczniesz 5
rozwigzywanie probleméw 26

S

stuchawki
przednie ziacze 18
tylne zlagcze 21

specifications (specyfikacje) 55
specyfikacje

Skorowidz

szyna rozszerzen 57
specyfikacje zasilania 57

T

telefoniczny kontakt z Dell 49

U

USB 2.0
przednie zlgcza 18
tylne zlgcza 20

uszkodzenie, unikanie 5

w
wejscie liniowe 21
wentylacja, zapewnienie 5

Windows Vista®
konfiguracja 13
Kreator zgodnosci programéw 31
ponowna instalacja 43

Witryna ze wsparciem Dell 54

65



Skorowidz

witryny ze wsparciem Zrédfa, wyszukiwanie dodatkowych informacji 52
worldwide 46 zwroty gwarancyjne 48

wyjscie liniowe 21

wyswietlacz, podtaczanie 7

wyszukiwanie dodatkowych informacji 52

z

zakres temperatur
podczas pracy i przechowywania 58

zestaw uktadow 56

7tacza
widok z tytu 19

zlacza plyty systemowej 57
ztacze DVI 20
zlacze interfejsu [EEE 1394 20

ztacze sieciowe
lokalizacja 20

zlacze S/PDIF 20
zlacze zasilania 20

66



Twaj komputer Studio Hybrid zostat
zaprojektowany z mysla o srodowisku
naturalnym.

Wiecej informaciji znajdziesz na stronie
www.dell.com/hybrid.



Wydrukowano w Irlandii.

www.dell.com | support.dell.com

OHO51CAO01




	Konfiguracja komputera Studio Hybrid
	Przed Konfiguracja komputera
	Instalacja podstawy
	Podłącz Wyświetlacz 
	Konfiguracja klawiatury i myszy
	Podłącz kabel sieciowy (opcjonalny)
	Podłącz Klips do kabli (opcjonalny)
	Podłącz kable zasilania wyświetlacza i komputera
	Naciśnij przyciski zasilania na komputerze i wyświetlaczu
	Podłączanie do Internetu (opcja)
	Windows Vista® Konfiguracja

	Korzystanie z Studio Hybrid
	Właściwości przedniego panelu
	Widok z tyłu Właściwości
	Korzystanie z Napęd optyczny
	Zmiana Obudowa
	Funkcje oprogramowania

	Rozwiązązywanie problemów
	Problemy z myszą lub klawiaturą bezprzewodową
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią 
	Blokowanie się komputera i problemy z oprogramowaniem 

	Używanie narzędzi pomocy
	Centrum wsparcia technicznego Dell
	System Komunikaty
	Dell Diagnostyka 
	Hardware Troubleshooter (narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem)

	Opcje odzyskiwania systemu
	Przywracanie systemu
	Program Dell Factory Przywracanie ustawień
	Ponownie zainstalowano system operacyjny

	Uzyskiwanie pomocy
	DellConnect™ 
	Obsługa Online 
	Techniczna Pomoc i obsługa klienta
	Usługa AutoTech
	Informacje o produkcie
	Zwrot podzespołów do naprawy w ramach gwarancji 
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Wyszukiwanie dodatkowych informacji Informacje i zasoby
	Specyfikacje
	Aneks
	Uwaga dotycząca produktów firmy Macrovision

	Skorowidz


